[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.08.2015

 № 110-р

ст. Раздольная

О проведении спортивно-массовых мероприятий

 «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному

Дню физкультурника

В целях организации досуга в летний период, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков в Раздольненском сельском поселении:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению спортивно-массовых мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника, на территории Раздольненского сельского поселения (приложение № 1).

2. Рабочей группе по подготовке и проведению спортивно- мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения:

2.1. Утвердить план проведения спортивно-массовых мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения 08 августа 2015 года (приложение № 2).

2.2. Утвердить положение о проведении спортивно-массовых мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника в Раздольненском сельском поселении. (приложение № 3)

2.3. Обеспечить организацию и проведение 08 августа 2015 года спортивно-массовых мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника в соответствии с утвержденным планом.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

 03 августа 2015 года № 110-р

 «О проведении спортивно-массовых мероприятий

 «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному

Дню физкультурника»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

И.М. Есина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 03 августа 2015 года № 110-р

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению спортивно-массовых мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения

	Есина

Ирина

Михайловна
	-ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Одновол

Ирина

Викторовна
	 - директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Бролавский Алексей Александрович
	- руководитель кружка МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»

	Назаренко

Олег Михайлович
	- участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел России по Кореновскому району

	Игумнова Тамара Ефимовна
	- медсестра врача общей практики муниципального учреждения здравоохранения центральная районная больница Кореновского района

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

И.М. Есина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 03 августа 2015 года № 110-р

ПЛАН

проведения спортивно-массовых мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Мини-футбол
	18:00
	Многофункциональная спртивная площадка

ул. Фрунзе 36
	Брославский А.А.

	2
	Перетягивание каната
	18:00
	Многофункциональная спртивная площадка

ул. Фрунзе 36
	Брославский А.А.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

И.М. Есина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 03 августа 2015 года № 110-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивно-массовых мероприятий «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника

на территории Раздольненского сельского поселения

1. Цели и задачи

Спортивно-массовые мероприятия «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника на территории Раздольненского сельского поселения проводятся с целью формирования мотивации, привлечения к регулярной двигательной активности, организации досуга в летний период, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков в Раздольненском сельском поселении.

Спортивно-массовые мероприятия «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника ставят своей задачей:

1. Формирование у детей и подростков потребности в здоровом образе жизни.

2. Создание условий для объективной самооценки участникам соревнований уровня своей физической подготовленности.

3. Пропаганда здорового образа жизни среди населения.

2. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 08 августа 2015 года:

мини -футбол в 18:00 на многофункциональной спортивной площадке ул. Фрунзе 36 ;

перетягивание каната в 19:00 многофункциональной спортивной площадке ул. Фрунзе 36 ;

3. Руководство проведением соревнованиями

Общее руководство организацией спортивно-массовыми мероприятия «Ловкие, сильные, смелые», посвященных международному Дню физкультурника возлагается на ведущего специалиста общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Есину Ирину Михайловну.

Руководство соревнованиями по минифутболу и перетягиванию каната возлагается на руководителя кружка муниципального учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Брославского Алексея Александровича.

Программа соревнований:

Соревнования проводятся в Раздольненском сельском поселении согласно данного положения по следующим видам спорта:

Мини - футбол-соревнования проводятся 08 августа 2015 года на площади у Дома культуры. Начало в 18:00. Команды по 5 человек, включая вратаря. Продолжительность игры составляет 2 периода по 20 минут,перерыв не более 10 минут. Команда, забившая в течение всего матча большее количество голов считается победителем.

Перетягивание каната - соревнования проводятся 08 августа 2015 года на многофункциональной спортивной площадке ул.Фрунзе 36. Начало в 19:00. Допускаются все желающие. Система проведения определяется судьей, контроль времени 2 минуты.

4. Награждение:

Команды, занявшие 1 место в каждом виде награждаются грамотами главы Раздольненского сельского поселения.

5. Финансирование:

Расходы, связанные с проведением соревнований несет администрация Раздольненского сельского поселения.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

И.М. Есина